» vobisaSede Apostolicaest concessum, ut, cum generale terrae

1 Vid. Innoc. III, Lib. de myster. c. 62. Il fait allusion à ce fait dans

sa décrétale Cum venisset
,

til. De sacr. unct. Ce fait, principalement

en ce qu’il prouveroit que S. Materne a été le contemporain de S. Pierre,

est combattu généralement. Il suffit de voir la dissertation expresse du

P. de Marne, p. 485, et Butler au 14 sept. art. <5*. Materne.
2 Cartul. fol. XII v° et XVIII v«.

3 Le texte porte par abréviation supljijs, ce qui indiqueroit suppliciis

dans le même sens que supplicatis .
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» fuerit interdictum , liceat vobis in altari ecclesiae vestrae

» quod felicis recordationis Cornélius Papa praedecessornoster,

» propriis manibus, in honore Sanctae Crucis dicitur conse-

» crasse, clausis januis, interdictis et excommunicatis exclu-

» sis, non pulsatis campanis, summissa tamen voce, missarum

» sollempnia celebrare. Quare Nobis humiliter supplicastis, ut

» cum praedicta ecclesia, quae nimis arcta erat, sit perves-

» trum studium
,
juxta illius decentiam ampliata 1

,
propter

» quod praedictum altare in medio fere chori ejusdem ecclesiae

» noscitur remansisse , et ex hoc praestatur obstaculum et visi-

» tantibus dictam ecclesiam, et ministris dcservientibus in

» eadem; transferendi dictum altare ad alium locum, infra

« eamdem ecclesiam, aptiorem, cum bujusmodi concessionis

» gratia 2
, vobis licentiam concedere dignaremur : Nos itaque

» ecclesiae praedictae commoda favorabiliter prosequentes,

» vestris supplicationibus inclinati, faciendi translationem

» ipsius altaris, prout expedire videritis, praemissae conces-

» sionis gratia in suo effectu vobis nihilominus reservata 2
, de-

» votioni vestrae, tenore praesentium, concedimusfacultatem.»

» Datum Romae apud Sanctam Mariam majorem, idibus

» novembris, pontificatus nostri anno secundo. » (15 novem-

bre 1289).

Le Pape Nicolas modifie ici l’histoire de S. Corneille par cette

réserve dicitur consecrasse au lieu du consecravit de la Bulle

précédente; mais au fond cela ne change rien à la valeur du

fait, puisqu’il se peut que la supplique émettoit elle-même

cette clause.

1 Cet agrandissement présenté comme l’œuvre du Chapitre, et différent

de la restauration du Comte Philippe en 1200, s’est borné vraisemblable-

ment à quelques travaux à l’intérieur.

2 Ceci se rapporte à ce qui est dit plus haut quod vobis a Sede apos-

tolica est concessum
,
c’est-à-dire à la Bulle de Grégoire X.